Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 апреля 2020 г. N 849

ОБ ОТСРОЧКЕ АРЕНДНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ ПО ДОГОВОРАМ
АРЕНДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ДЛЯ СУБЪЕКТОВ
МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации
Уссурийского городского округа
от 14.05.2020 N 1106)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2010 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2020 года N 670-р "Об отсрочке арендных платежей по договорам аренды федерального имущества для субъектов малого и среднего предпринимательства", Уставом Уссурийского городского округа, протоколом совещания под руководством Губернатора Приморского края О.Н. Кожемяко с органами исполнительной власти Приморского края от 23 марта 2020 года N 26 постановляет:
[bookmark: P16]1. Управлению имущественных отношений администрации Уссурийского городского округа обеспечить на период с 18 марта 2020 года до 18 июня 2020 года включительно освобождение от внесения арендной платы по договорам аренды объектов нежилого фонда, находящихся в собственности Уссурийского городского округа (далее - договоры аренды недвижимого имущества):
субъектов малого и среднего предпринимательства, заключивших договоры аренды недвижимого имущества в соответствии с решением Думы Уссурийского городского округа от 9 июня 2010 года N 250-НПА "Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Уссурийском городском округе" (по их обращениям);
арендаторов, осуществляющих следующие виды экономической деятельности (по их обращениям):
авиаперевозки, аэропортная деятельность, автоперевозки (код ОКВЭД: 49.3, 49.4, 51.1, 51.21, 52.23.1, 52.23.11, 52.23.12, 52.23.13, 52.23.19);
культура и организация досуга и развлечений (код ОКВЭД: 90);
физкультурно-оздоровительная деятельность и спорт (код ОКВЭД: 93, 96.04, 86.90.4);
деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма (код ОКВЭД: 79);
гостиничный бизнес (код ОКВЭД: 55);
общественное питание (код ОКВЭД: 56);
деятельность организаций дополнительного образования, негосударственных образовательных учреждений (код ОКВЭД: 85.41, 88.91);
деятельность по организации конференций и выставок (код ОКВЭД: 82.3);
деятельность по предоставлению бытовых услуг населению (ремонт, стирка, химчистка, услуги парикмахерских и салонов красоты) (код ОКВЭД: 95, 96.01, 96.02).
(п. 1 в ред. Постановления администрации Уссурийского городского округа от 14.05.2020 N 1106)
1.1. Обеспечить предоставление за период с 19 июня 2020 года по 19 сентября 2020 года отсрочки внесения арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества с предельным сроком оплаты до 31 декабря 2020 года включительно по обращениям лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
(п. 1.1 введен Постановлением администрации Уссурийского городского округа от 14.05.2020 N 1106)
1.2. Обеспечить в течение 10 рабочих дней со дня обращения лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления, заключение дополнительных соглашений, предусматривающих реализацию мер по освобождению от внесения арендной платы и по предоставлению отсрочки ее внесения, по соглашению сторон.
(п. 1.2 введен Постановлением администрации Уссурийского городского округа от 14.05.2020 N 1106)
2. Управлению информатизации и организации предоставления муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава Уссурийского городского округа
Е.Е.КОРЖ

[bookmark: _GoBack]